
6 – São Paulo, 127 (142) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 29 de julho de 2017

Portaria DV - 689, de 27-7-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 
1.681, de 23-10-2014, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e técni-
cas, conforme Processo Administrativo 138453/2017;

Resolve:
Artigo 1º Credenciar, por 12 meses, a partir da data de publi-

cação desta Portaria, nos termos do art. 4º da Portaria Detran.
SP 1.681, de 23-10-2014, a pessoa jurídica Dercima Silva Ribeiro 
- ME, CNPJ 27.014.017/0001-54, situada no Município Artur 
Nogueira, na Avenida Doutor Fernando Arens Junior,720, CEP 
13160-000, para atuar como Empresa Credenciada de Vistoria – 
ECV sob o número de credenciamento 303065.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV - 690, de 27-7-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 
1.681, de 23-10-2014, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e técni-
cas, conforme Processo Administrativo 198001/2016;

Resolve:
Artigo 1º Credenciar, por 12 meses, a partir da data de 

publicação desta Portaria, nos termos do art. 4º da Portaria 
Detran.SP 1.681, de 23-10-2014, a pessoa jurídica Dora Peça-
nha - ME, CNPJ 25.127.149/0001-67, situada no Município 
Sorocaba, na Avenida Itavuvu, 5071, CEP 18078-970, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 303066.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DV - 691, de 27-7-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 
1.681, de 23-10-2014, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e técni-
cas, conforme Processo Administrativo 312970/2017;

Resolve:
Artigo 1º Credenciar, por 12 meses, a partir da data de publi-

cação desta Portaria, nos termos do art. 4º da Portaria Detran.
SP 1.681, de 23-10-2014, a pessoa jurídica Cordeiro Vistorias e 
Pericias Veiculares Ltda - EPP, CNPJ 27.201.590/0001-77, situa-
da no Município Cordeiropolis, na Rua Jose Moreira, 679, CEP 
13490-000, para atuar como Empresa Credenciada de Vistoria 
– ECV sob o número de credenciamento 303067.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA DE HABILITAÇÃO

 Portaria DH - 964, de 27-7-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a precariedade da autorização de funcio-
namento dos Centros de Formação de Condutores, conforme 
dispõe o §2º do artigo 1º da Portaria 101/2016 do Detran-SP, 
bem como a necessidade de sua renovação anual,

Resolve:
Artigo 1º Revogar a autorização de funcionamento e cance-

lar o registro de Auto Moto Escola Rei Ltda ME, SAE 018/00064, 
devidamente inscrita no CNPJ 051.183.762/0001-01, Rua 
Anhaia, 339 – CEP: 01130-000, bairro Bom Retiro, localizado em 
São Paulo/SP, em razão de sua renúncia tácita, ante a ausência 
de requerimento de renovação de credenciamento até a data 
limite, conforme dispõe o artigo 28 da Resolução Contran 358 
de 13-08-2010 e os artigos 35, caput e 36, da Portaria Detran-SP 
101 de 26-02-2016;

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS DE TRÂNSITO

 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
TRÂNSITO DA REGIÃO METROPOLITANA 
DE SÃO PAULO
 23ª Ciretran - Santo André
 Portaria do Diretor Técnico III, de 28-7-2017
Autorizando o credenciamento do CFC denominado CEN-

TRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES VISÃO - SHS -EIRELI 
-ME, Categoria B, registrado no CNPJ sob 24.653.274/0002-29, 
situado à Rua Leonilda, 488, Vila Camilopolis, com sede no 
município de Santo André, para ministrar o curso de capacitação 
de prática de direção veicular para candidatos e condutores de 
veículos automotores.

A autorização de funcionamento é conferida até o último 
dia do mês de março de 2018, pendente, ao final desse período, 
da renovação do pedido de funcionamento, nos termos dos 
artigos 33, 34, 35 e 36 da Portaria DETRAN 101/2016.

O prazo acima está vinculado a vistorias periódicas, poden-
do a qualquer tempo ser revogado, em caso de não atendimento 
dos requisitos da Portaria DETRAN 101/2016 e demais legisla-
ções em vigor sobre a matéria.

O número de registro do CFC é 126.

 ESCOLA PÚBLICA DE TRÂNSITO

 Portaria GEPT - 67, de 21-7-2017
A Gerente da Escola Pública de Trânsito do Departamento 

Estadual de Trânsito do Estado de São Paulo;
Considerando o que determinam as Resoluções Contran 

168/2004, 358/2010, 410/12 e Portaria Detran 557/2015 e 
demais legislações em vigor, que dispõe sobre o credenciamento 
e renovação do credenciamento das entidades de ensino para 
ministrar os cursos especializados e de capacitação;

Considerando a Portaria da Presidência 748, de 27-03-2014, 
que dispõe sobre a aprovação do Regimento Interno da Escola 
Pública de Trânsito, criada pelo Decreto 59.055, de 09-04-2013, 
e dá providências Correlatas;

Considerando a Portaria do Diretor Presidente 557, de 
29-12-2015, que regulamenta o credenciamento e o funcio-
namento de pessoa jurídica junto ao Detran-SP para ministrar 
curso especializado e de capacitação, nos termos das Resoluções 
168/04, 410/12, 358/10 do Contran, e dá outras providências;

Considerando o cumprimento das exigências técnicas, a teor 
dos documentos ofertados no Protocolo Detran 324115/2017:

Resolve:
Artigo 1º. Conceder a Renovação da Autorização da Com-

panhia de Engenharia de Trafego – CET, registrado no CNPJ sob 
47.902.648/0001-17, com sede na Rua Barão de Itapetininga, 
18, República, no município São Paulo/SP, para ministrar os 
cursos especializados de: I- Motofrete.

Artigo 2º. A autorização de funcionamento é conferida 
até o último dia do mês de abril de 2019, pendente, ao final 
desse período, da renovação do pedido de funcionamento da 
entidade de ensino, nos termos do artigo 18º da Portaria Detran 
557/2015.

Artigo 3º. O prazo acima está vinculado a vistorias periódi-
cas, podendo a qualquer tempo ser revogado, em caso de não 
atendimento dos requisitos da Portaria DETRAN 557/2015 e 
demais legislações em vigor sobre a matéria.

Artigo 4º. O número de registro da entidade de ensino é 
343-Detran.SP.

Artigo 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JONATHAN DE OLIVEIRA BEZERRA - RG 42674772 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14510/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

JULIANA DE ABREU BRISOLLA CAMARGO - RG 41740301 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14523/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

KARIN TRISSIANE RISSO - RG 40778688 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14484/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

LUIZ CLAUDIO DA SILVA CARDOSO - RG 57267714 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14538/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

LUIZA CAROLINA DE OLINDA AFONSO - RG 27366444 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14485/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MANUELA LOWENTHAL FERREIRA - RG 44702266 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14486/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MARCIA BETANIA DE ALMEIDA ARAUJO - RG 33536587 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14487/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MARGARETE CAMPOS GONCALVES - RG 24858871 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14540/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MARIA CRISTINA RICCI - RG 12546542 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14488/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO MARTINEZ - RG 23083017 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14525/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MARJORIE THIHAMER COSTA PEREIRA - RG 44671950 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14489/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MARY TANIA NOVAES ROCHA GADO - RG 21842221 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14490/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MATHEUS WILSON DE OLIVEIRA RODRIGUES - RG 41300424 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14491/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

MIRIAM APARECIDA GOIS - RG 25945039 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14492/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

NAIR MAYUMI NISHIYE UMEZAKI - RG 76570880 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14529/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

REGINA CELIA PICARIELLO GAVA - RG 20432477 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14524/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

RICARDO CONSELHEIRO - RG 25775224 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14512/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

RITA DE CASSIA DA SILVA - RG 24781639 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14514/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SIDNEI JOSE MOURA - RG 19997187 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14521/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SILVIA APARECIDA JOSE DE FALCHI - RG 26356474 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14535/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SILVIA REGINA SANTOS FERREIRA - RG 16439277 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14522/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SUE ELLEN DA SILVA DUBIEL - RG 13458580 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14513/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SUELI ALVES DA SILVA - RG 25766773 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14517/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SUELY DURVAL REGO - RG 20261763 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14533/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VALERIA DE OLIVEIRA SANTOS - RG 40394274 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14493/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VALQUIRIA DE PAIVA LOURENCO - RG 22569427 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14494/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VANDA MARIA DA SILVA - RG 16657789 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14532/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VERONICA DA SILVA APARECIDA - RG 9637962 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14495/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VIVIANE DIAS MOREIRA EMILIANO - RG 25749894 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14496/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO

 DIRETORIA DE VEÍCULOS

 Portaria DV - 688, de 27-7-2017
Considerando o disposto na Resolução 466, de 11-12-2013, 

do Conselho Nacional de Trânsito – Contran, e na Portaria 
1.681, de 23-10-2014, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;

Considerando o cumprimento das exigências legais e técni-
cas, conforme Processo Administrativo 556011/2017;

Resolve:
Artigo 1º Credenciar, por 12 meses, a partir da data de publi-

cação desta Portaria, nos termos do art. 4º da Portaria Detran.SP 
1.681, de 23-10-2014, a pessoa jurídica Jair Botassio - Vistoria 
Veicular- ME, CNPJ 25.215.089/0001-34, situada no Município 
Santo André, na Rua Carijos, 1302, CEP 09180-000, para atuar 
como Empresa Credenciada de Vistoria – ECV sob o número de 
credenciamento 303064.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

dato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

ANDREIA NASSER FIGUEIREDO - RG 43563663 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14465/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

ANTONIO MARTINHO MARCHIORI - RG 18135322 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14519/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

ARLETE FRANCISCO DE OLIVEIRA FOGACA - RG 20908333 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14466/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

BEATRIZ FERRAZ SCIGLIANO - RG 43939766 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14518/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

BRUNO CESAR DE SA FRAUSTO - RG 41013394 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14467/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

BRUNO HENRIQUE DE SOUZA SOARES - RG 33621096 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14468/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

CAMILA ANTUNES GONCALVES - RG 47865242 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14520/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

CAMILA REMONDI SOUZA - RG 43333535 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14469/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

CAMILA SOARES - RG 30661477 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14470/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CAROLINA ROSSA DE RADOSTA - RG 13796662 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14471/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

CLEIDEMAR DE SALES PERANTONI - RG 28611406 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14472/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

CRISTIANA MORAES ALVES - RG 22224290 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14515/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

CRISTIANI DE MELO PONTES NAKAO - RG 27254780 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14473/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

DAIANE DE SOUSA NETO - RG 42706597 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14474/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

DALVA MARIA MUNTU DA SILVA - RG 40778884 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14475/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

DEBORA FONSECA GOMES - RG 24910793 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14530/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

DELVIANE PESSOA FERNANDES - RG 50160572 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

DENISE PEREIRA DIAS - RG 18103594 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14511/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

EDI MARLI DA SILVA NUNES - RG 10367980 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14531/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

EDI RODRIGUES DA TRINDADE - RG 25388665 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14516/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

EDILEUZA CAMILO - RG 16398523 - PROFESSOR EDUCA-
CAO BASICA II - CSCF 14476/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

EDSON CAMPOS DA SILVA - RG 40944778 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14526/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

ELAINE CRISTINA SILVEIRA SILVA - RG 19962331 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14477/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

ELISABETH CARVALHO COLUCCI - RG 17589125 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14534/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

ELVIS DE MOURA FREIRE - RG 41019468 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14478/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

FABIO BARBOSA FUNG - RG 29184273 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14479/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FABIO DE SA ARAUJO - RG 41201786 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14528/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FABIO DIAS CASTRO - RG 42204080 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14480/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

FERNANDA SANTOS MENEGHETTI - RG 35127964 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14481/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

FERNANDO FELIX - RG 24111191 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14482/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

GISELE DANON - RG 34873022 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14483/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

JANE LEIDE ZANELA - RG 19392703 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14536/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

JESSEY CAROLINA DE ALMEIDA SILVA - RG 33111399 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14527/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

JESSICA DOURADO DE FARIA DA SILVA - RG 47860421 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14539/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

JOAS INACIO SALES - RG 21631558 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14537/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

PARAGRAFO SEGUNDO
A ausência de comunicação, por parte do CONTRATANTE, 

referente a irregularidades ou falhas, não exime a CONTRATADA 
do regular cumprimento das obrigações previstas neste contrato 
e em seu Anexo I.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS E DO REAJUSTE
A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto 

deste contrato pelo preço total estimado de R$ 3.995.143,28, 
conforme valores unitários indicados na planilha de preços para 
a contratação, que constitui anexo de sua Proposta Comercial.

PARÁGRAFO PRIMEIRO
Nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as 

despesas e custos diretos e indiretos relacionados à prestação 
dos serviços, tais como tributos, remunerações, despesas finan-
ceiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto 
desta licitação, inclusive gastos com transporte.

PARÁGRAFO SEGUNDO
Os preços unitários relativos à gestão predial serão reajus-

tados anualmente mediante a aplicação da seguinte fórmula 
paramétrica:

Onde:
R = parcela de reajuste;
P0 = preço inicial do contrato no mês de referência dos 

preços ou preço do contrato no mês de aplicação do último 
reajuste;

IPC/IPC0 = variação do IPC FIPE - Índice de Preço ao Con-
sumidor, ocorrida entre o mês de referência de preços, ou o mês 
do último reajuste aplicado, e o mês de aplicação do reajuste.

PARÁGRAFO TERCEIRO
A periodicidade anual de que trata o Parágrafo Segundo 

será contada a partir de agosto de 2017, que será considerada a 
data de referência dos preços.

PARÁGRAFO QUARTO
Os preços unitários relativos aos serviços contínuos relacio-

nados nos itens 2 a 4 do projeto básico obedecerão as cláusulas 
de reajuste estabelecidas nos respectivos contratos.

CLAUSULA OITAVA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
No presente exercício as despesas decorrentes desta con-

tratação irão onerar o crédito orçamentário 290101 – SPG 
– Gabinete do Secretário, de classificação funcional programá-
tica 04.126.2909.5515.0000 – Informatização Processo Plane-
jamento Orçamento Estado, e categoria econômica 339039.03 
- Condomínios.

PARAGRÁFO ÚNICO
No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos 

próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja 
alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

ASSINATURA: 24-07-2017
 Despacho do Chefe de Gabinete de 28-7-2017
Processo SPG: 0778/2017
Interessado: UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS
Assunto: Aquisição de pilhas AA, AAA e Bateria 9 V
À vista da Ata da Sessão Pública referente ao Convite e 

Oferta de Compra 290101000012017OC00055, bem como, nos 
demais elementos de instrução dos autos:

I - Homologo nos termos do inciso X, do Artigo 4º, do 
Decreto 46.074/01, o procedimento licitatório do Convite e 
Oferta de Compra 290101000012017OC000055, Processo SPG 
0778/2017, referente à aquisição de pilhas AA, AAA e Bateria 
9V, através do Sistema da Bolsa Eletrônica de Compras – BEC, 
bem como, adjudicação de seu objeto, que declara vencedora 
a empresa Torpedo Comercio de Computadores Eireli - EPP, no 
valor de R$ 481,92 para fornecimento do item 01.

 UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS 
HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS DO 
ESTADO

 Decisões finais sobre inspeção de saúde para fins de 
ingresso

NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 
Física-CSCF-DECISÃO

MINISTERIO PUBLICO
FABIO DONEGA MARTINS DE SOUZA - RG 41566428 - 

AUXILIAR DE PROMOTORIA I - CSCF 14498/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

FERNANDA DIAS LIMA - RG 15478621 - ANALISTA DE 
PROMOTORIA I - CSCF 14506/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

MARCELLE RISSARDO - RG 270346788 - OFICIAL DE 
PROMOTORIA I - CSCF 14505/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SERGIO PEREIRA JUNIOR - RG 490660149 - OFICIAL DE 
PROMOTORIA I - CSCF 14503/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

PODER JUDICIARIO
BEATRIZ AKIKO MIYASHIRO - RG 466936679 - ESCREVENTE 

TECN JUDICIARIO - CSCF 14502/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

BRAULIO JOSE DE BRITO - RG 20020290589 - ESCREVENTE 
TECN JUDICIARIO - CSCF 14508/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CAMILA BONFIM SABATINE - RG 497741544 - ESCREVENTE 
TECN JUDICIARIO - CSCF 14501/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CELSO HENRIQUE DOMINGUES MENEGHEL - RG 32809351 
- ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 14509/2017 - Candi-
dato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

DIOGO RODRIGUES PETRAGLIA MARCONDES - RG 
345325308 - ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 14499/2017 
- Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

JACKELINE RAFAELA WOLKI CAVALCANTE - RG 43215788 - 
ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 14500/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MARIA ADRIANA MAGALHAES GONCALVES - RG 33326275 
- ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 14497/2017 - Candi-
dato INAPTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público, por ter sido constatado em perícia situação 
que pode agravar-se diante das atribuições próprias do cargo 
pretendido. Cabe ao interessado a interposição de Recurso no 
prazo de 05 dias a contar desta publicação, nos termos do artigo 
53, § 2º da Lei 10.261/68.

THAIS FERREIRA - RG 462726745 - ESCREVENTE TECN 
JUDICIARIO - CSCF 14504/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

SECRETARIA DA EDUCACAO
ALEXANDRE NOBEL - RG 32432357 - PROFESSOR EDU-

CACAO BASICA II - CSCF 14507/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

AMANDA ANDRADE NASCIMENTO - RG 46758314 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14463/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

ANA PAULA NASCIMENTO MARINHO - RG 40690951 - 
PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14464/2017 - Candi-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-29T02:06:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




